számára. 1258. 

(B)ela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crowacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus presen- 
tes litteras inspecturis salutem in uero salutari. Justis peten- 
cium precibus fauorem impertiri beniuolum, uigor equitatis et 

ordo exigit racionis; dummodo id, quod petitur iuri non pre- 
iudicet alieno. Proinde ad uniuersorum noticiam tenore pre- 
sencium uolumus peruenire : quod Andronicus frater dileeti et 
fidelis nostri Magistri Mathye Prepositi de Scypus nobis in- 
8Stantissime suplicauit, quod terram Castri nostri de Abauywar 
Glup uocatam, uacuam et habitatoribus destitutam, sibi con- 
ferre liberaliter dignaremur. Cum igitur iustis peticionibus 
subditorum Principis animus Bit fauorabiliter inclinandus, pe- 
ticionem dicti Andronici iustam attendentes, prefatam terram 
Glup eidem et suis heredibus contulimus perpetuo possiden- 
dam, sine iuris preiudicio alieni; et in possessionem eiusdem 
terre pacificam per Michaelem Comitem de Zana fidelem no- 
strum ipsum fecimus introduci; ita tamen, quod idem Andro- 
nieus, uel heredes sui, qui prefatam terram possederint, in 
nostro exercitu eum duabus nobis teneantur pancerijs deser- 
uire. Mete autem eiusdem terre, sicut in prefati Micaelis Co- 
mitis uidimus litteris contineri, cuius inquisicioni qualitatem, 
et quantitatem, et metas eiusdem terre commiseramus, taliter 

distinguntur: Prima meta incipit a parte orientali super rip- 

pam Zeremch, ubi sunt due mete terree; et procedens uadit 

per arundinetum super arbores frvetiferas frvetuum diuerso- 

rum, et ibi sunt due mete terree, in quibus sunt due arbores 

merasi et gymulchen ; per medium quarum transiens uadit ad 

metam antiquam prope uiam positam; et cadens in uiam 

uertitur ad aquilonem ; de qua exiens non longe uertitur ad 

occidentem, et cadens in uiam erbosam, iuxta quam sunt mete 
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antique bine et bine posite, uenit usque ad locum, qui dicitur 
kuzepberch, et ibi sunt due mete, inter quas est unus lapis ; et 
premisse mete diuidunt dietam terram a terra filiorum Comitis 
Mokyani; deinde reuertitur uersus aquilonem, et circuit tres 

montes, et uenit super unum monticeulum, ubi sunt tres mete 
posite, et iste diuidunt de terris Monak et Ola; deinde reuer- 
titur uersus orientem, et descendit iuxta uallem per metas, 
que dieitur Seomue osofa; et uenit usque arundinetum dicti 
fluuij Zeremeh, et iuxta requetiarbukur sunt mete, et ibi mete 
eiusdem terre terminantur. Ut igitur hec nostra donacio robvr 
perpetuc optineat firmitatis, presentes litteras in testimonium 
dari fecimus sigilli nostri duplicis munimine roboratas. Datum 
per manus Magistri Smaragdi Electi Ecclesie Colocensis aule 
nostre Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri; auno Domini 

millesimo ducentesimo quinquagesimo octauo, pridie kalen- 
das Marcij, Regni autem nostri anno vicesimo tercio. 

(Eredetie bőrhártyán, melyről a királynak kettős pecsétje vörös-zöld se- 

lyemssinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

339. 

IV. Béla királynak Koos Dombró és Kendchapa helységeket tár- 
gyazó adománya Kilét comes fiainak számára. 1258. 

(B)ela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Christi 
fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in eo, qui Re- 
gibus dat salutem. Vt Regalis sublimitatis inmensitas manum 
munificam porrigat ad sudoriferos famulatus subditorum, equi- 

tas suadet, racio postulat, ius requirit; presertim cum id in- 

concussum quippe permaneat atque firmum, quod Regio fuerat 

patrocinio communitum. Proinde ad vniuersorum noticiam 

tenore presencium volumus peruenire, quod cum Ladyzlaus, 
Philippus et Gregorius filij Comitis Clety fideles nostri a pri- 

MONUM. HUNG. HIST. — DIPL. 12. 31 
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meuis adolescencie eorum temporibus gratum semper et ac- 

ceptum indefesse fidelitatis studio, nostro semper lateri ad- 
herendo exhibuerunt famulatum, propter que nostre Corone 
Regie meruerunt multipliciter complacere; et licet tediosum 
easet per singula enarrare, quedam tamen de seruicijs eorun- 

dem memoriter habentes, ad informacionem presencium et 
memoriam faturorum presentibus iussimus annotari. Quod cum 

ferocitas et inestimabilis multitudo Tartarice gentis nostrum 

Regnum inuasisset, et nos cum quibusdam Regni nostri nobi- 

libus ad partes maritimas pro habendo remedio et querendo 
subsidio peruecti fuissemus, ijdem Ladyzlaus, Philippus et 
Gregorius deuote fidelitatis famulatus ibidem laudabiliter in- 

penderunt. Et licet a Regia munificencia minima uiderentur, 
que ad presens agimus, respectu éorum que facere intendimus 
et merentur, quasdam terras Castri nostri de Wolkou, Koos 
videlicet cum suis pertinencijs, Dumbrou et Kendchapa voca- 

tas, cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis, in eodem 
Comitatu existentes, sub hijddem metis et terminis, quibus 

eedem terre ad predictum Castrum nostrum dinoscebantur 

pertinere, et limitate fuerant ac possesse, eisdem Ladizlao, 

Philippo et Gregorio, et per eos suis heredibus, heredumque 
 Buorum inposterum suecessoribus, dedimus, donauimus et con- 

tulimus, iure perpetuo et inreuocabiliter pacifice possidendas, 
a iurisdiceione et potestate ipsius Castri per omnia exhimendo. 
Vt igitur huius nostre collacionis seu donacionis series robur 

obtineat perpetue firmitatis, nec ullo umquam tempore possit 

per quempiam in irritum reuocari, presentes concessimus lit- 
teras, sigilli nostri duplieis munimine roboratas. Datum per 
manus Smaragdy Albensis Ecclesie Prepositi aule nostre Vice- 
Cancellarij, Electi eclesie Colochensis dilecti et fidelis nostri, 
anno Domini M* CC* quinquagesimo octauo, octauo idus Augusti, 
Regni autem nostri anno vicesimo tercio. 

(Eredetie börhártyán , melynek vórós-sárga selyemzsinóron függött pe- 
csétje elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

——— a — 0 ra ua, 
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340. 

IV. Béla király a Dobicha vár több jobbágya és Hytynk közti 
Koztonicha nerű birtokot tárgyazó peregyességet hagyja helyben. 

1258. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
5eruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus presens 
scriptum inspecturis salutem in vero salutari. Spectat ad offi- 
cium Regie Maiestatis, causas legitime terminatas litterarum 
testimonio roborare, ne processu temporis valeant in dubium 
reuoeari. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volu- 
mus peruenire, quod eum Georgius filius Maladyn, Bogdan, 
Pozobuch, Fareasius pro Wlkina, Georgius filius Zeztup ioba- 
giones Castri de Dobicha, terram Coztonicha repeterent a 
Hytynkone, asserentes eandem fuisse Castri de Dobicha, et 
post obitum Regis Colomani felicis recordacionis per dictum 
Hetynk oecupatam; idem Hetynk ex aduerso respondit, vt 

ipsam terram Coztonicha viuente adhuc Rege predicto pacifice 
usque ad hec tempora possedisset. Volentes igitur litibus 

finem inponere ; predictis, Georgio videlicet, Bogdano, Pozo- 
buch, Fareasio pro Wlkina, et Georgio iobagionibus Castri 

prenotati super ipsa terra Coztanicha coram Capitulo Zagra- 
biensi adiudicauimus sacramentum; adueniente vero die sa- 
eramenti talis inter partes composieio interuenit, prout dictum 

Capitulum nobis in suis litteris intimauit, quod dietus Hytink 
vnam partem de ipsa terrà Coztonicha dimisit Castro memo- 
rato, certis vndique metis distinctam. Cuius prima meta inc pit 
de fluuio Vn apud metam terream ; inde per quandam vallem 
procedit versus septemtrionalem, et per eandem vallem ascen- 
dit ad monticulum ad metam terream ; inde descendit per me- 
tas ad fluuium Jeztrebnichicha, per quem venit in fluuium 
Tvtja, et per fluuium Tutia venit in fluuium Polozka, per flu- 
uium Polozka usque ad terram Abbatis, vbi terra Castri a 
terra Hytinconis separatur. Nos igitur ordinacionem ipsam 
ratam habentes, ne idem Hytinco uel ipsius heredes in poste- 

31" 
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rum inquietari super ipsa terra valeant, presentes dedimus 

litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum 

per manus Magistri Smaragdi Albensis Prepositi, aule nostre 

Vice-Cancellarij, Eleeti Colocensis, dilecti et fidelis nostri, 

anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo octauo, 

quarto nonas Julij, Regni autem nostri anno vieesimo tercio. 

(V. István királynak 1272-ki megerősítő privilegium&ból, a budai kir. ka- 

marai levéltárban.) 
8 

341. 

IV. Béla király István szlavoniai bánnak bizonyos Zala megyei 

Dráván túli birtokot tárgyazó adományát Sceme, Pouche fia 

" számára megerősíti. 1258. 

(B)ela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus presens 
scriptum inspecturis salutem in omnium saluatore. Solet Ex- 
cellencia Regia annuere precibus suplicaneium in licitis et 
honestis. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volu- 
mus peruenire; quod Stephanus Banus Sclauonie et Capita- 
neus Styrie, dilectus et fidelis noster, in nostra presencia con- 
stitutus proposuit, vt terram Gurbuse filij Miconis, existentem 
in Comitatu Zaladiensi vltra Dravam, que ad manus ipsius 
Stephani Bani fuerat deuoluta, eo quod idem Gurbuse culpis 
suis exigentibus finiuit in patibulo vitam suam, contulisset 
Sceme filio Pouche seruienti suo pro suis seruiciis ; hac inter- 
iecta condicione, vt idem Sceme, uel fratres sui, aut heredes 
ipsorum, quamdiu eis placebit, ipsam terram tenebunt pacifice 
et quiete; si uero sine liberis decesserint, predicta terra ad 
Stephanum Banum, uel ad heredes ipsius sine difficultate 
quaslibet deuoluetur; si uero eandem terram Seeme prefatus 
uel fratres ipsius vendere voluerint, ipsi Bano uel suis heredi- 
bus vendere tenebuntur, et non aliis, iusto precio persoluto; 
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donandi sen legandi in vita uel in morte, eidem Sceme, et 

fratribus suis ac heredibus ipsorum, potestate penitus inter- 
dicta. Mete eiusdem terre, sicut in litteris ipsius St. Bani vi- 
dimus contineri, hoc ordine distinguntur : Prima meta incipit 
a fluuio Drawa, et vadit ad arborem populeam cruce signa- 
tam, sub qua est meta terrea; inde vadit ad aliam arborem 

populeam cruce signatam, sub qua est meta terrea; deinde 
vadit ad virgultum, vbi est meta terrea sub arbore scilfa 

cruce signata ; deinde vadit ad meridiem ad uiam, secus quam 
est meta terrea; deinde transit ipsam viam, peruenit ad cur- 
uam arborem ilicis in introitu silue existentem, super qua est 
crux, et sub eadem meta terrea; deinde vadit ad silvam ad 

arborem ihor cruce signatam, vbi crux ponitur pro meta; inde 
vadit ad aliam arborem iAorfa cruce signatam ; inde vadit ad 
arborem gyrtian eruce signatam ; deinde peruenit ad fluuium 
Plitiche, iuxta quem sunt due arbores egur et ilex cruce si- 
gnate, sub quibus est meta terrea ; deinde per Pliticham vadit 

superius ad metas terre Opoy Comitis, ibique terminatur. 
Suplicauit igitur Stephanus Banus pro ipso Sceme, et cum 
ipso, vt premissa nostro dignaremur priuilegio confirmare. 
Cuius nos precibus inclinati presentes dedimus litteras dupli- 

cis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus dilecti 

et fidelis nostri Magistri Smaragdi Albensis Ecclesie Prepo- 

giti aule nostre Vice-Cancellarij Electi Colocensis anno Domini 

millesimo ducentesimo quinquagesimo octauo, Regni autem 

nostri anno vicesimo tercio. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a király kettős pecsétjének töredéke vörös- 

zöld selyemzsinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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342. 

IV. Béla király Chák fütárnokmésternek Benedek mester test- 
wérei számára 1257. tett törvénykezési elintézését megerüsiti. 1258. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumaniegue Rex omnibus Christi 
fidelibus tam presentibus quam futuris presentes litteras in- 
specturis salutem in omnium saluatore. Solet Regia Celsitudo 

statum illorum in melius reformare, qui calamitate temporis 

oppresi fuerunt seu grauati. Proinde ad vniuersorum noticiam 
tenore presencium volumus peruenire, quod accedentes ad 

nostram presenciam Cuppan, Hada et Ladizlaus fratres Ma- 
gistri Benedicti, Notarij aule karissimi filij nostri Regis Ste- 

phani, optulerunt nobis litteras fidelis nostri Chak Magistri 

Tauarnicorum nostrorum et Comitis Zaladiensis, supplicantes 
instantissime, ut easdem nostro dignaremur priuilegio confir- 

mare. Quarum quidem tenor talis est : 
Chak Magister Tauernicorum stb. (következik Chák kir. 

fótárnokmester 1257-ki okmánya, mint fentebb 327. sz. a.) 

Nos igitur eorundem supplicacionibus inclinati, et spe- 
cialiter merita seruiciorum predicti Magistri Benedicti, que 

karissimo filio nostro Regi Stephano a tempore puericie sue 
exhibere studuit indefesse, pensantes ex animo, premissa ex 
nostra commissione et mandato speciali per iam dictum Ma- 
gistrum Chak prouide facta pariter et discussa, auctoritate 
presencium duximus confirmanda. [n euius rei memoriam et 
perpetuam firmitatem presentes dedimus litteras dupplicis 
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri 
Smaragdi Electi Colocensis aule nostre Vice-Cancellarij dilecti 
et fidelis nostri, anno Domini millesimo ducentesimo quinqua- 

gesimo octauo decimo VI" kalendas Augusty, Regni autem 
nostri anno vicesimo tercio. 

(Eredetie bürhártyán, melyről sárga-vórós selyemzsinóron a király pecsét- 

jének töredéke függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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343. 

IV. Bela királynak, Poth leányai negyedét tárgyazó törvényke- 
zési határozata. 1258. 

Nos B. Dei gracia Rex Vngarie memorie commenda- 
mus, quod cum Corrardus Comes filius Stephani Comitis, so- 
rores suas filias Poth, dominam videlicet consortem Pauli 

Comitis filij Ekch, et dominam consortem Stephani Bani filij 
Chak Comitis coram nobis conuenisset, requirendo ab eisdem 
Ilswa et Bohocha uocatas possessiones nomine terre sue he- 
reditarie. Quia nobis in figura judicij ex relacione utriusque 

partis patuit, dictas possessiones eisdem dominabus pro quarta 

esse assignatas, ne in eisdem possessionibus idem C(orrardus) 
Comes uel sui heredes sibi possint ulterius aliquod jus uen- 
dicare, eidem C. et suis successoribus perpetuum silencium 
super hoc duximus sentencialiter imponendum; decreuimus 
tamen, ut deinceps prefate domine seu heredes earundum 
ipsum Corrardum Comitem et suos successores non possint 
impetere aliquatenus racione quarte sepius memorate, cum 
eisdem satisfactum fuerit, sicut superius est expressum. Da- 
tum in Hydueg in festo Mathei Apostoli et Ewangeliste anno 
Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo octauo. 

(Eredetie bórhártyáu, melynek hátán az oda nyomott pecsétnek nyoma lát- 

szik még. A mélt. báró Révay család levéltárában.) 
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344. 

IV. Béla királynak Zelechen birtokát tárgyazó adománya Zochud 
comes in Serefeel Cunta fiai számára. 1258. 

Nos B. Dei gracia Rex Vngarie memorie commendantes 
significamus vniuersis, quod accedentes ad nostram presen- 
ciam fideles nostri Comes Zochud et Serefeel, ac fratres eo- 
rundem filij Cunta nobis exposuerunt, quod ipsi instrvmenta 
ven litteras, quas habebant super facto terre Buguna, quam 

per Cuntam patrem ipsorum a Cosma et Petro filijs Hemyruh 
de villa Zelechen dicebant iusto empeionis titulo fuisse com- 
paratam, super qua empceione nostrum priuilegium se habere 

asserebant, casualiter amisissent, petentes a nobis, ut homi- 

nem nostrum ydoneum super ipsam terram imitteremns, qui 
uideret, utrum predicti Zochud et fratres sui essent in paci- 
fica possessione terre memorate. Nos igitur ad peticionem 
eorundem fidelibus nostris Capitulo Nitriensi dedimus in man- 
datis, ut duos ex ipsis, personas ydoneas, super ipsam terram 
transmitterent, qui uiderent, utrum prefati Zochud et fratres 
sui sint in pacifica possessione ipsius terre, et id nobis post- 
modum, ac cursum metarum eiusdem terre debeant reman- 

dare. Ijdem itaque fideles nostri Capitulum antedictum re- 
scripserunt nobis, quod duos ex eis ydoneos super ipsam ter- 
ram transmisissent, qui presentibus omnibus commetaneis et 
uicinis, nullo contradictore existente, inuenissent eosdem Zo- 
chud et fratres suos in pacifica possessione terre supradicte. 
Cuius quidem terre mete, prout in litteris eiusdem Capituli 
contineri uidimus, hoc ordine distinguntur: Prima meta incipit 
& parte occidentali in aqua Baluva nomine, et ibi sunt due 
mete antique, et due de nouo erecte; et inde asscendendo 
transit magnam uiam descendentem a uilla Degce uocata ; 
deinde uadit uersus orientem iuxta terram alterius Baguna, 
villam videlicet crvciferorum ; et inde transit per terram ara- 
bilem, et uenit usque aliam magnam uiam uenientem a Ui- 
tunche ; quam transeundo intrat fructeceum, quod wlgo /arast 
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dicitur, et ibi sunt tres mete antigue et tres none ; postmodum 
descendit ad uallem, quam transit, et ascendit ad latus cu 
iusdam collis, et ibi conterminatur terre Sancti Viti; inde 
uersus partem meridionalem transeundo cum tribus metis 
antiquis et nouis tenet metam cum terra ville Swk Teutoni- 

eorum hospitum Castri Nitriensis; inde transit cum metis 
antiquis et nouis super vallem quandam, et conterminatur 
terre alterius Swk, que videlicet est villa Cruciferi de Manga ; 

postmodum descendit iuxta terram Bund Zulga-Jauriensem 
uerBus occidentem, et ad eandem aquam, unde inceperat, 
terminatur. Vt igitar huius rei series robur optineat perpetue 
firmitatis presentes eisdem Zochud et suis fratribus dedimus. 
litteras nostro sigillo roboratas; prout prius eciam eisdem 
tempore reuocacionis perpetuitatis super facto dicte terre 
nostrum priuilegium dederamus. Datum anno Domini M* CC" 
L^ octauo. 

(Eredetie bórhártyán, melynek hátán az oda nyomott királyi pecsétnek 
töredéke még megvan, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

345. 

IV. Sándor pápa Aleardwst raguzai érseknek kinevezi. 1258. 

Alexander Episcopus seruus seruorum Dei venerabili 
fratri Aleardo Archiepiscopo Ragusino salutem et Apostoli- 

cam benedictionem. Recte tune Ecclesiarum utilitati prospi- 
citur, et indempnitati salubriter precavetur, cum discretis et 
prouidis cura committitur earundem. Unde Romanus Pontifex, 
eui ex Apostolatus officio imminet de uniuersis Eeclesiis solli- 
cite cogitare, hoc maxime circa ipsas attendit, et ad id pro- 
peffsius invigilat, ut per bonos et dignos gubernentur recto- 
res, per duces perspicuos in suis gregibus dirigantur, per 

saeros et eruditos ministros in spiritualibus fulgeant, et per 
dispensatores prudentes temporalium proficiant incrementis. 
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Sane a venerabili fratre nostro J. Archiepiscopo guondam 

Ragusino Ecclesie Ragusine libera resignatione recepta, eum 
de ipsius Ecclesie ordinatione et populi Ragusini duritia co- 
gitaremus attente, ad personam tuam ad eiusdem Ecclesie 
regimen propter multa favorabiliter assumendam intuitum 
considerationis nostre convertimus, sperantes, quod per datam 

tibi a Domino discretionem, consilii maturitatem, vite mun- 

ditiam, religionis claritatem et litterarum scientiam apud po: 
pulüm ipsum dignum proficere debeas verbo pariter et exem- 
plo. Unde te ipsi Ecclesie de fratrum nostrorum consilio et 
potestatis nostre plenitudine in Archiepiscopum preficimus 
ac pastorem, firmam spem fiduciamque tenentes, quod eadem 
Ecclesia et populus predictus tue diligentie studio spiritualia 
et temporalia, auctore Domino, suscipient inerementa. Quo- 
cirea mandamus, quatenus attendens, te in partem non modi- 

cam nostre sollieitudinis evocatum, sic iugo Domini, quod 
tibi per dispensationem nostram imponitur, humiliter subicias 
fortitudinis tue collum, de misericordia Dei et Apostolico fa- 
vore confidens, quod exinde tibi proveniat in presenti merito- 

rum gratia et premiorum gloria in futuro. Datum Viterbii V. 
idus Februarii, Pontificatus nostri anno quarto. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium historiam illustran- 

tia I. köt. 86. I.) 
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846. 

István szlavóniai bánnak Ebrys nevű földet tárgyazó tórvényke- 

zési határozata, Selk comes fiai és a varasdi várjobbágyok közt. 

1258. 

Nos Stephanus Banus tocius Selauonie et Capitaneus 
Stirie, significamus omnibus presens scriptum inspecturis, 

quod cum dominus noster Bela Illustris Rex Vngarie nobis 

in tota Selauonia, et specialiter in Comitatu Worosdiensi ter- 
ras castri a tempore Colomani Regis felieis memorie aliena- 

tas iudicare precepisset, tandem Andreas Comes Worosdien- 

sis, et iobagiones castri eiusdem uniuersi, scilicet Damask, 

Martinus, Volpot filius Nezdasa, Wlcozlau et Demetrius filius 
eius, Foleumar, Paul filius Pouse, Renchet, Martyn filius 

Zulych, Iwahen filius Manche, Acuzlau filius Acha, et ceteri 

iobagiones eastri, ex terra filiorum Selk nomine Ebrys aput 
Sanctum Elyam, ubi est commetaneus eius Martinus filius 
Zulych, quandam partieulam ad alterum dimidium aratrum 

existentem nomine castri reambulantes proposuerunt coram 

nobis contra filios Selk, quod ipsa particula terre castri esset ; 

ad quod filij Selk respondentes, ipsi partieulam et alias terras 

adiacentes emptieias esse suas a Zopina et Endre asserue- 

runt, et quandam aliam terram, contiguam sibi, eciam empti- 
eciam eotum dicebant, super hoc priuilegium Capituli Zagra- 

biensis nobis presentarunt. Vnde auditis parcium propositis, 
et tenoribus priuilegii Capituli intellectis, ipsam particulam 
terre ad alterum dimidium aratrum sufficientem castro Wo- 
rosdiensi duximus relinquendam. Sed postmodum idem An- 
dreas Comes et iobagiones castri ipsam particulam terre ad 
alerum dimidium aratrum sufficientem in Ebris, ex eorum 
beneplacito et consensu, eisdem filijs Selk reliquerunt in per- 

petuum possidendam. In euius concambium in terra Zbelou 
prope ad Worosdinum a filijs Selk tantam terram receperunt, 
sicut in litteris Andree Comitis Worosdiensis, et ex assercio- 
nibus iobagionum castri cognouimus manifeste; tum pro eo, 
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quod terram in Zbelou prope Worosdinum utiliorem esse castro 
nosccbatur, cum eciam pro eo, quod priuilegium Capituli, in 
quo cciam alie terre filiorum Selk continebautur, irritare non 

liceret, sicut dicebatur. Nos autem ipsam particulam terre 
ad alterum dimidium aratrum sufficientem in Ebris cum alijs 

terris in priuilegio illo continentibus (igy) eisdem filiis Selk 
auctoritate presencium reliquimus in perpetuum possiden- 
dam ; et terram ad alterum dimidium aratrum sufficientem in 

Zbeleu castro reliquimus similiter in "perpetuum. Et quia 
ipsum priuilegium Capituli Zagrabiensis super facto illarnm 
terrarum, quod filij Selk presentauerant, in manibus nostris 
nolentibus nobis contigit lacerari; tenorem ipsius priuilegij 
de uerbo ad uerbum transscribi in presentem paginam no- 
stram fecimus, ne filijs Selk aliquod preiudicium per hoc fieri 

contingeret, presens priuilegium nostrum continens totum 
tenorem priuilegij Capituli Zagrabiensis eisdem filiis Selk 

reddidimus sigilli nostri munimine roboratum, ut deinceps 
eedem terre, que in presenti priuilegio continentur, per quem- 
piam non possint in irritum reuocari; et eciam priuilegium 
ipsius Capituli, licet laceratum et a sigillo separatum, eisdem 
filiis Selk cum sigillo nostro munitum reddidimus propter 
maiorem caucionem. Tenor eciam priuilegii Capituli hic est : 

Omnibus Christi fidelibus stb. (következik a zágrábi káp- 
talannak 1236-ki bizonyságlevele, mint feutebb 11. sz. a.) 

Vt autem huius rei series salua consistat, litteras no- 

stras concessimus sigilli nostri munimine communitas, anno 

Domini M* CC" L^ octauo. 

(Eredetie bürhárty&n, a pecsót már elveszett a fümélt. hg. Eszterházy 

család levéltárában.) 
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347. 

A székesfehérvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Elek Miklós 
comesnek fia Dijenes nevű peres birtokát Favus pannonhalmi 

apátnak átengedte. 1258. 

Capitulum Ecclesie Albensis uniuersis Christiane fidei 
cultoribus presentibus pariter et futuris presencium noticiam 
habituris salutem in eo, qui est salus omnium. Omne quod 

memoriam appetit, dignum est testimonio litterarum commen- 
dare, ne res temporaliter geste simul cum labente tempore 
e memoria suceedencium elabantur. Quoecirea Vniuersitati 

uestre tenore presencium declaramus, quod Elec filius Comi- 
tis Nieolai exhibuit nobis litteras domini Regis hec verba 
continentes : 

Bela Dei gracia Rex Hungarie stb. (küvetkezik IV. Béla 
királynak 1256-ki okmánya, mint fentebb 305. az. a.) 

Et postmodum eodem die et hora dominus Fauus Abbas 
Sancti Martini de Sacro Monte Pannonie exhibuit nobis litte 

ras nostras memoriales sub hae forma: 
Nos Capitulum Eeclesie Albensis stb. (következik ugyan 

a fehérvári káptalannak 1256-ki bizonyságlevele, mint fentebb 
313. sz. a.) . 

Et iterum idem dominus Ábbas coram eodem Elec ex- 
hibuit alias litteras nostras continentes hunc tenorem: 

Nos Capitulum Ecclesie Albensis stb. (következik ugyan 
a fehérvári káptalannak 125T7-ki bizonyságlevele, mint fen- 
tebb 332. sz. a.) 

Igitur duobus annis supradictis finaliter decursis, in prin- 
eipio tercii anni idem Elec, ut est dictum, coram nobis consti- 
tutus, utpote uir discretus et undique cireumspectus et anime 

sue remedio prouidere, et ab onere dieti debiti quo dicto 

Abbati et suo monasterio tenebatur obligatus se cupiens exo- 
nerare et absoluere, quandam possessionem suam Dijenis 

8&itam in Comitatu Posoniensi cum omnibus vtilitatibus et 

pertineneiis, nihil juris seu porcionis sibi in eadem resernando, 
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totaliter eum eodem jure, quo pater et omnes progenitores 

ipsius possidebant, sub eisdem antiquis metis per suos proge- 
nitores cireumquaque per ambitum et vallatum eleuatis, 8i- 
mul eciam porcione habita in.Danubio et insulis ad eandem 
possessionem Dijenis pertinentibus, Monasterio Beati Martini 

de Saero Monte Pannonie salubri deliberacione prehibita pure 
et perfecte nullo de,su& cognacione contradicente contulit, 
tradidit et donauit jure perpetuo possidendam, ut prediximus, 
pro ducentis et octoginta marcis argenti sic ardenciori ac 
sinceriori deuocione inuitante pro eterne remuneracionis bra- 

uio obtinendo, ne in nouissimo die, tempore examinis districti 
Judicis eum villico iniquitatis subjaceat ulcioni. Et propterea 
et denocione accensus et ex authoritate licencie domini Regis 

superins inserte ad perfectum securatius ita inuiolabiliter et 
irreuocabiliter dictan possessionem Dijenis sepe dicto Mona- 

sterio &appropriare et perpetuare exoptauit, ut nullo unquam 
tempore alicui successori ipsius liceat remutare vel aliqua 
racione pretensa reuocare, scilicet ut hereditas et dotalicium 
pluries dicti Monasterii remaneat perpetuo munimine robo- 
rata. Nec hic sub sileneio pretereundum duximus, quod idem 

Elek septem capita seruorum suorum, uidelicet Itev cum tri- 

bus filijs, et Beed cum duobus filijs, et unum libertinum suum 

nomine Ándream, existentes in sepius memorata possessione 
Dijenis jam dieto Monasterio Sancti Martini pro viginti et 

quatnor mareis argenti vendidit jure perpetuo et irreuocabili 
possidendos, et eandem summam peeunie plenarie et integra. 

liter recepit eoram nobis. Vt igitur hujus donacionis, vendi- 

. eijonis seu satisfaccionis series robur perpetue firmitatis obti- 

neat, ad peticionem sepedicti Elek pluries dicto Monasterio 

presentes concessimus litteras sigilli nostri munimine robora- 
tas. Anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo oe- 

tauo, decimo kalendas Septembris. Magistro Philippo Eeclesie 

nostre Electo aule Regie Vice-Cancellario, Gregorio Cantore, 

Feliciano Custode, Ambrosio Decano existentibus. 

(Eredetie a pannonhalmi főapátságnak levéltárában.) 
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áA monas káptalannak bizonyságlevele, hogy László Corbaviai 
gróf a Lapati nemeseknek Somilave helységet adományozta. 

1258. 

Nos Capitulum vniuersum Nonensis Ecclesie Saneti As- 
selli (Anselmi) significamus vniuersis et singulis Christi fide- 

libus tam presentibus quam futuris presentem paginam in- 
specturis. Ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memo- 

riam barum serie volumus peruenire, quod accedens ad nostram 

presenciam nobilis vir Ladi2laus filius condam Comitis Jacobi 

de Corbauia Gusych parte ex vna, et Bogdan et Stanizlaus 

fratres, filij Chrelat, nee non Stipanus et Radouanus filij Bog- 

doslaui, simul et uicissim consanguinei omnes de generacione 
Laptaue nobiles de Lapat; quibus omnibus supradictis circa 
nos existentibus idem Ladizlaus in nostra presencia, et in 

dieta eeclesia protulit hec uerba dicens; quod ipse attendens 
multimoda ac crebra seruicia a predictis nobilibus de Lapat 
et suorum antecessorum sibi et suis antecessoribus & multis 
temporibus retroactis fideliter inpensa, et in futurum inpen- 
denda, in reconpensacionem et retribucionem huiusmodi suo- 
rum seruiciorum, quandam terram seu possessionem suam 
desertam in Buxaue Somilaue dictam, existentem prope aliam 
villam suam Radoslaulauas, quas possidet dictus Ladizlaus 
ex dono Regie Maiestatis, prout nobis claruit ibidem per 

quoddam priuilegium Serenissimi domini nostri Bele Regis 
seriptum in M* ducentesimo quinquagesimo, septimo idus 

Februarij et aliud Magnifici Stephani tocius Croacic Bani 

scriptum in M. II? II. sub eorum sigillis pendentibus, predic- 
tam villam Somilaue dietam in Buxaue cum omnibus et sin- 
gulis suis juribus, perpetatibus, vtilitatibus et pertinencijs 

vndique suis, predietus Ladizlaus per se suosque heredes he- 

redumque suorum dedit, tradidit atque donauit perpetuo et 
inreuocabiliter predictis nobilibus Bogdano et Stanizlao, nec 
non Stipano et Radouano de Lapat, eis et eorum heredibus 
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heredumque suorum, ad "habendum, tenendum, gaudendum, 

possidendum, quamdiu fedelia (így) seruicia iusta et honesta 
ipsi uel eorum heredes predicto Ladizlao et suis heredibus 
exhibere voluerint ex eadem. In cuius rei testimonium et per- 

petuam firmitatem de rogatu et peticione parcium predictarum 
has presentes contulimus sigilli nostri de subtus pendentis 
munimine roboratas. Datum None in dicta nostra kathedrali 
ecclesia Sancti Assell sub anno Domini M. II" L. VIII. men- 
sis Septembris die tercio. 

(A zágrábi káptalannak &tiratából, mely kelt 1884. ,feria secunda proxima 

ante festum Purificacionis Virginis Gloriose", s melyet ,Stanizlaus filius 

Jurizlay et Mathe filius Priboy de Somlyan de generacione Hlapeth" kért; 

a budai kir. kamarai levéltárban.) 

394. 

A veszprémi káptalannak bizonyságlevele, hogy Gergely Péternek 

Jia Miske comesnek fiaival anyja hitbére iránt egyezkedett. 1258. 

Nos Capitulum Wesprimiensis Ecclesie damus pro me- 

moria, quod Gregorius filius Petri coram nobis constitutus pro 

se, et pro Petro Comite fratre suo, Felderico, Sur et pro An- 
drea fratribus suis asseruit viua voce, quod cum ipse et pre- 
notati fratres sui mouissent causam contra Abram et Renol- 
dum filios Miska Comitis, requirendo ab eisdem dotem et res 
parafernales domine Margarete sororis ipsorum, scilicet dicti 
Petri Comitis proximioris Miska Comitis coram domino nostro 
Z. Episcopo Wesprimiensi, eadem tamen secundum senten- 
eiam predicti domini nostri Episcopi taliter extitit ordinata, 
quod filij Miska Comitis soluerunt uiginti et quinque marcas 
coram nobis pro dote et rebus parafernalibus domine Marga- 
rete supradicte, et sic idem Gregorius sibi et fratribus suis 
prenotatis pro dote et rebus parafernalibus dicte domine dixit 

fuisse satisfactum ; ita, quod de cetero nec ipse Gregorius, nec 
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fratres sui predicti, nec quisquam de cognatis ipsorum pre- 
dietos filios Miska Comitis racione dotis et rerum parefarna- 
lium prefate domine poterit impetere seu molestare. Datum 
quarta feria proxima post octauas Sancti Michaelis anno 
Domini M* CC" L? octauo.